
 

 

UCHWAŁA NR XIX/127/2012 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/42/2005 z 31 maja 2005 roku w sprawie regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Rząśnia  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-

dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 

poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 

149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 90b, 90c, 90d, 90e, 90f i art. 90n ustawy o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 

94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 

1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 

poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, 

Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 

1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, 

Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, poz. 979) Rada 

Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:  

§ 1. § 13 i 15 załącznika do uchwały Nr XXV/42/2005 z 31 maja 2005 roku w sprawie regulaminu udziela-

nia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Rząśnia otrzy-

muje nowe następujące brzmienie:  

„§ 13. 1. Zgodnie z art. 90d ust. 9 ustawy miesięczną wysokość stypendium ustala się (od 1 listopada 

2012 r.) w granicach od 84,80 zł do 212,00 zł i w zależności od dochodu ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 3-

13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późniejszymi zmianami) 

wynosi:  

1) 84,80 zł przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie od 150,00 zł do 456 zł;  

2) 130,00 zł przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie od 80,00 zł do 149 zł;  

3) 160,00 zł przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie od 20,00 zł do 79,00 zł;  

4) 212,00 zł przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie do 19,00 zł.  

2. Maksymalna wysokość stypendium stanowiąca 212, 00 zł przysługuje sierotom.  

3. W przypadku, gdy liczba osób spełniająca kryteria cytowane w § 13 ust. 1 niniejszego regulaminu jest 

większa niż kwota środków do rozdysponowania pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium maja uczniowie 

spełniający następujące kryteria:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4733



1) pochodzą z rodzin o najniższych dochodach;  

2) występują w rodzinie okoliczności opisanie w § 8 niniejszego regulaminu.  

4. W przypadku, gdy dotacja celowa na pomoc materialną o charakterze socjalnym przyznana Gminie 

Rząśnia uniemożliwia realizację zapisów § 13 ust. 1 regulaminu stypendia wypłacane będą w kwocie naj-

niższej dopuszczonej przez ustawę.  

§ 15. 1. Jednorazowy zasiłek szkolny (od 1 listopada 2012 roku - 530 zł) może być przyznawany 

uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, po 

złożeniu wniosku wraz z udokumentowaniem okoliczności opisanych we wniosku (zaświadczenie z policji, 

lekarskie, dokument USC, inne).  

2. Zasiłek szkolny może być przyznawany w przypadku:  

1) śmierci rodziców lub prawnych opiekunów;  

2) klęski żywiołowej;  

3) wydatków związanych z długotrwałą chorobą ucznia;  

4) innych szczególnych okoliczności.”. 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianom.  

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Rząśnia Nr XXXV/249/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/42/2005 z 31 maja 2005 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Rząśnia.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz-

kiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

Gminy Rząśnia: 

Marian Brożyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4733


		2012-12-28T14:06:45+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




